
KEW FEL ~S JÁRJ"
Üzenet Franciaország katolIkusaihoz

1. "Franciaország, mit hoztál ki a keresztségedből?" Múlt évben II. János
Pál ezt a kérdést szegezte mindnyájunknak; az egyházak hűséges tagjainak
éppúgy , mint azoknak, akik azt vallják magukról, hogy " h ivő k, bár nem gyakor
lók".

2. MI francia püspökök, püspökkari ülésünkön Lourdes-ban újból fölvetettük
ezt a kérdé st, gondolva mindnyájunkra a magunk sokféleségében: papokra,
akik bátran , de megfogyatkozva állnak a jövő előtt , aktív és kontemplatív szer
zetesekre és szerzetesnőkre, kitartó egyházi munkásokra, rátok , fiatalok, a hol
nap reményének hordozóira, a plébániáknak és a keresztények minden gyüle
kezőhelyének sokféle népére , és tirátok, akik nem nagyon látogat játok a temp
lomot, de mégis adtok arra , hogy gyermekeiteket megkereszteltessétek és hit
tanra taníttassátok , és templomban esküdjetek ... Rátok, akik életetek lénye
ges választásait igen gyakran titkos imával kIséri tek.

3. Mindnyájatokon keresztül akarunk bekapcsolódni egész együttesetekbe:
családotokba, munkátokba, szórakozástokba, mindennapos társalgásotokba,
barátsága itok hálózatába, lakásviszonyaitokba, egyesületi életetekbe. Milyen
sokféle ember! és mégis együtt van lsten szIvében és a ml püspöki gondunk
ban.

Sugározzunk reményt

4. Ti vagytok az Egyház, ml vagyunk az Egyház. Együtt kell élnünk az apos
toloktól kapott Egyházat, amint ők együttest alkottak Krisztus körül. Olyan vi
lágban élünk, amely mindent megkérdőjelez, és arculata ugyancsak nem bizton
ságos. Nyugtalanok, szinte kétségbeesettek lehetnénk. Mégsem vagyunk azok.
Szenvedélyesen szeretj ük korunkat, nehézségei ellenére. Képesek vagyunk
átalakltanl a jelent és megalkotni jövőnket. Tudjuk, kinek hittünk, és szIvesen
el ls mondjuk.

5. Isten szereti világunkat. Jézus Krisztus mondotta ezt nekünk, és megmu
tatta , hogyan kell szeretni az élet odaadásáig. Szolidárissá tesz bennünket Isten
Atyánk gyermekeinek testvériségében. EgyesIti az eget és a földet, a múltat,
jelent és jövőt ma is élő-eleven személyiségében. Isten lehelete, 'Lelke fel akarja
ébreszteni , új életre kelteni a holtakat. Az ember nem halhat meg; ne hagyjuk
meghalni a világot.

6. A jövő sok tekintetben klhlvásként jelenik meg előttünk. Mindnyájan
szembekerülünk a munkanélküliséggel, családi problémákkal, nyomorgó osz
tályokkal, az emberek százmillióira nehezedő kiáltó igazságtalansággal. Kihlvást
jelent az ifjú ság forrongása, a nők törekvései, a tudományos kutatás kérdés
fölvetései , azoknak nehézségei, akik mindig résen vannak. Mindebben maga
az ember forog kockán , új módot klsérletez kl az élet minden területén: a szü
letésben, szenvedésben , szeretetben, munkában , halálban. Miért? Nem tehetjük
ölbe a kezünket. Isten az egész emberiség számára reménység. MI meg akar
juk mutatni ezt a reményt.
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TérJDnk meg

7. Ne mondjuk, hogy ez túl bonyolult, hogy nem tehetünk semmit. Legyünk
közel azokhoz, akik szenvednek, akik keresnek, akiket a létkérdések torkon
ragadnak. Itt vannak körülöttünk és már köztünk is. Halad junk együtt. Hitünk
azt mondja nekünk : lsten ma mások által és az eseményekben beszél hozzánk.
De hogy megértsük, legmélyünkön kell megváltoznunk. Mondjuk ki a szót : meg
kell térnünkl

8. Csatlakozzunk az éló Krisztushoz, aki új életet tud lehelni létünkbe. Fel·
forg atja it életrnódunkat, gondolkodásunkat, életünk értelm ét, st ílu s át. Vegyük
komolyra szavát, és fogad juk be életét ajándékaln : a szentségeken át. Ne fe
lejtsük el, hogy ó megújult kapcsolataink forrása, és az Egyház, hogy húségesek
marad junk Hozzá, minden héten hiv a szentmisére, ahol lsten az Ő feléje me
netelő népét alkotja belőlünk . . . határtalanul!

Dolgozzunk az egységen

9. Hogy minden ember egyes itésén dolgozzunk, először a köztünk katol iku
sok és minden keresztény közti egységen kell dolgoznunk. Krisztus kéri. O meg
halt ezért . Az együttlét újfa jta módjait kell kitalálnunk, mind magunk között ,
mind pedig a többi keresztény egyházzal. Cselekvő hittel a nagyobb egységérti
Ez a felada t változásokat követel felfogásunkban . Mindenkinek saját magának
kell vigyázni, hogy élete következetes legyen . Ne mond junk rosszat felebará
tunk ra, hanem mozd it suk elő a talál kozást. Ne szegjük a többiek bátorságát,
hanem álljunk szolgálatukra. Tegyünk Krisztusról tanúságot tette inkkel és sza
vunkkal.

10. Ne hagyjuk , hogy belső viták foglal janak le, amikor sü rgős időszerú

ügyek várnák tevéken ységünket. Haladjunk együtt , tiszteletben tartva egymás
kOlönbözőségét. Dolgozzunk az egységen . Keresztények, ami egyesit bennün
ket, mindig erősebb annál, ami szétválaszt. Képesek vagyunk arra, hogy meg
bocsássunk és barátságot kössünk, újra találkozzunk és megosszuk javainkat.
ha bátran és békésen kérdőre vonjuk magunkat. Ébredjen hát fel közösségi
lelkiismeretünk: a halálon győzelmes Krisztus jelen van mindegyi künkben és
mindnyá junkban ; ő alko tja egységünket. A személyek és csopo rtok, a közös
ségek, mozgalmak és plébán iák között magának az Egyháznak az élete alakul ki.

GyürJOk le félénkségDnket

11. Ne zárjuk az evangéliumi üzenetet egyházaink falai közé. Váljunk eleven
evangéllummá az eleven keresztény közösségek számára.

Vegyünk részt lelkesitésükben. Mind enki hivatott, hogy az Istent ói rá bizott
talentumokkal csináljon valamit. A keresztény közösség az egyes családokban
kezdődik. ~s ti , fiatalok, mit fogtok csinálni az élet etekkel? Keressétek hivatá
sotokat ; az Egyház számit rátok. Osszuk meg lakónegyedünk, falunk , városunk,
országunk , az egész világ életét. Sajátos illetékességünkkel vegyünk tevékeny
részt a polgári életben. Társadalmunkban a több i keresztény hitvallás megke
resztelt jeivel együtt vagyunk keresztények, minden Istenhivővei együtt hivők

és az összes polgárral együtt hazánk polgáraI.
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12. Gyürjük le félénkségünket, merjük kifejezni gondolatainkat. A legkülön
félébb eszmék kavarognak körülöttünk; elgondolhatatlan, hogy némák marad
junk. Ebben a forrongásban a keresztényeknek, a keresztény közösségeknek
gyökeresen meg kell változtatniok szokásaikat. Keresztény, juttasd ny íltan ki
fejezésre keresztényi mivoltodat, érvényesftsd éleltelfogásodat, járulj hozzá az
élet , a szere lem, a munka, a szenvedés, a halál értelmessé tételéhez. Ott, ahol
vagy, adj számot mély reményedről. Keress új életmódokat, amelyek kevésbé
támadó és erősebben szolidáris jellegüek.

Legyen mindenki mindenkinek testvére

13. Mindenütt a világon vannak, akik teljesen elkötelezik magukat egy jobb
világ ért. Nem nyugszanak bele az igazságtalanságba. Az egész Egyházzal együtt
áll junk old alukra ebben az állandóan újra kezdődő küzdelemben. Isten mindig
előszeretettel van azok iránt, akiket az élet legjobban kifosztott. Megengedhetet
len , hogy minden nap 5 milliárd frankot költsenek a világ fegyverkezésére, mi
közben aDO millió lakosának nincs mit ennie. Még ha nem is nagyon látjuk egye
l őre , hogyan válto zhatna meg ez, dolgozzunk rajta mindazokkal, akik ebben az
értelemben munk álkodnak. A toulouse-i szimpozionon és a lourdes-i kongresz
szuson múlt júliusban elhangzott ez a felszólftás.

14. Tudjuk, hogy Franciaország katolikusai már adakoznak, hogy segftsék
a harmadik világ országait, akár a missziók, akár a nemzetközi szervek útján.
További erőfeszftésre hfvunk fel benneteket. Elhatározhatjuk, hogy mindegyi
künk és minden közösségünk bevételének 1 %-át a harmadik világ javára for
d ftja . A püspökkari ülés így tett saját költségvetésével. Szolidaritásunk meg
nyilvánulásaival a holnapi igazságosságnak vágunk utat.

15. Nézzünk körül. Európai szomszédainkkal egyre-másra találkozunk. A
távoli népek közelivé lettek számunkra bevándorolt munkásaik, minden fajtához
tartozó diákjaik , politikai menekültjeik révén. Ezek a kűlőnbőző kultúrájú, kü
lönféle vallású , hivő vagy nemhivő emberek mind gazdagftanak bennünket kér
déseikkel. Életűnkbe bel eviszIk ezt a sokféle kultúrából és vallásból álló világot.
A máshonnan érkezettek feltárják előttünk a vendégszeretet és a mélyebb hit
lehetőségeit , már nem idegenek számunkra. Velük válunk egyetemesen test
vérekké.

Csodálkozzunk

16. Ha kihívás ér hitünket illetőleg, ne féljünk világosabban és álszemérem
nélkül megvallani. Akik tőlünk mentek az Egyház vagy a harmadik világ fejlő

désének szolg álatára mint misszionárius papok, szerzetesek és szerzetesnők
és világi önk éntesek, közösségbe hoznak más egyházakkal. Ennek a megmoz
dulá snak fol ytatódnia kell. Viszonzás ként más országok megkereszteltjei fognak
eljönni hozzánk, és jelenlétük majd megszabadít bennünket attól , hogy túl
ságo san csak a saját országunkkal törődjünk.

17. Ne feledkezzünk meg a közelmúlt eukarisztikus kongresszusról. Robbanó
ere jü jele volt ennek az egyetemes Egyháznak. Egységes lendülettel fejezte ki
a földi munkát és az ünnepi gyülekezetet, az imát és a cselekvést, a különböző-
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séget és az egységet. Igy folyik az Egyház élet e. Nyissuk ki a szemünket, nyis
suk ki az ajtónkat, nyissuk ki a kezünket. Ne sóha jtozzunk , ink ább nézzük a
körü löttünk megvalósul6 csodákat. Mennyi szolgálat és áll hatatosság mozgal
mainkban, pl ébániáink on, csoportjainkban minden téren I Találkoz ásainkba
visszatért az ima. Lépjünk ki szűkös határaink börtönéből. Osszuk meg javain
kat , elébe menve azokn ak, akik testvéri segítséget várnak. Ha roskadozol , menj
egy társad felé, aki már úton van. Keresztények a vi lágon sok felé fogságban
vannak és szenvednek hitükért ; ők előttünk járnak. Már első lépéseddel csatla
kozol az Egyház nagy menetéhez, amelynek reménysége alkonyt nem ismer.

Kelj fel és JárJI

18. Megkeresz.teltek népe , sokféle érzékenységedd el, mindenféle gazd ag
ságoddal , enge dd, hogy téged kereső Istened rád tal áljon. Ne fél j j övőd miatt ,
hiszen Krisztus ma is él. Rémségeink leg mélyén gyökeret verő hiteddel légy
igazán az ig azságosság, a testvériség és az egység kovásza. Minthogy Krisztus
ma is és a világmindenségben mindenütt él, emeld szemedet a lát6h atár felé , és
szaporázd lépésedet. Mindenütt a földön, minden műveltségi körben emberek
tekintete keresi Istent.

19. Közösségben a r6mai egyh ázzal és püspökével, II. János Páll al, valam int
minden vele egyesült egyházzal , örvendve a többi keresztény egyh ázzal val6
növekvő közösségnek az Evangélium hird etésére és szolg álatára, az újra el
jövő Krisztust szemlélve mondjuk: .J rne az ember!" lsten gyermekévé akarja
fogadn i az ember iséget, hogy saját j övőj ét ossza meg vele.

Itt Lourd es-ban bénák hagyták mank6ikat Szűz Mária előtt, kinyil vánftva ma
is ls ten gyöngé dségét és erejét. Hasonl6képpen, megkeresztelt nép, szabadu lj
meg att6 1, ami lehúz, és az első apostolokt61 kapott hagyomány erej ében kelj

fe' és járjl
A francia püspökök

KRISZTUS MISZTIKUS TESTE

" A szolgálatok kOlönfélék, de az tlr ugyanaz" (1Kor 12.5) (XLVII . beszéd)

Fontolj uk meg Szent Pál szavait : .,A lelki adom ányok ugyan különfé lék , a
Lélek azonban ugyanaz. A szolg álatok is különfél ék, de az Úr ugyanaz." Ked
ves gyermekeim, láthatjátok, hogy minden termé szetes testnek sok különböző

része és érzéke van, és mind en egyes résznek, legyen az szem, fül , száj, kéz
vagy láb, megvan a sajátos szerepe, elvégzendő munk ája. Szó sem lehet arró l,
hogy egyik rész a másiknak a munká ját akarja vége zni, vagy bárm i más legyen,
mint aminek lsten alkotta. Mindegyikünk egy része a testnek, Krisztus pedig a
Feje. Ebben a testben, éppen úgy, mint a ter mészete s testben, a részek nagyon
különbözők egymást61. Egyi künk szem, másikunk kéz. megint másikunk láb,
száj vagy fül. A szemek a kereszténység testé ben azok, akiknek feladata a taní -
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